



Stödkommittén för Julian Assange

Julian Assange - det gäller pressfriheten. Varför tiger svenska media? Inte ens skandalen med USA:s ljugande kronvittne i en rättegång mot Julian Assange har allmänheten kunnat ta del av.

Julian Assange fortsätter att sitta fängslad och isolerad i högriskfängelset Belmarsh i London. En journalist och förläggare, inte dömd för någonting, sitter bland mördare och terrorister. Det är ännu oklart om han kommer att utvisas till USA.

Enligt brittisk lag och internationella konventioner får ingen utlämning ske om orsaken är politisk. Därför har t ex den legendariske grävande tyske journalisten Günter Wallraff med kraft vänt sig mot att Julian Assange ska utlämnas till det land han avslöjat för krigsförbrytelser.

Nyligen krävde också ett 20-tal av världens ledande pressfrihets- och människorättsorganisationer som American Civil Liberties Union, Amnesty International, Human Rights Watch, PEN och Reportrar utan gränser, i ett uttalande att president Biden ska släppa kravet på hans utlämnande till USA och lägga ner åtalet.

Julian Assange, Edward Snowden och visselblåsaren Chelsea Manning avslöjade genom Wikileaks de grävsta krigsbrotten i modern tid, mitt under USA:s och Natos krig i Afghanistan och Irak. Om Julian Assange skulle utlämnas till och dömas i det land som är ansvarigt för krigsbrotten, skulle en ny och farlig internationell standard etableras. I praktiken skulle det innebära att en stormakt som saknar all legitim jurisdiktion över en utländsk journalist, kan straffa denne om man är missnöjd med hans journalistik. Det skulle skapa ett prejudikat som även andra stormakter kan använda för att stoppa kritisk journalistik i hela världen. Fallet Julian Assange skulle då öppna ett nytt, dystert kapitel i den globala pressfrihetens historia. Det vore ett förödande slag mot press- och yttrandefriheten.

Sverige har ett eget ansvar för hotet mot pressfriheten och mot Julian Assange. Genom att hålla tre förundersökningar öppna under nio år har svenskt rättsväsende bidragit till att Julian Assange hållits frihetsberövad utan dom i snart 10 år. FN:s rapportör för mänskliga rättigheter Nils Melzer, liksom DN:s tidigare chefredaktör Arne Ruth har också förgäves avkrävt UD ett svar på en begäran om att Sveriges roll i fallet ska utredas.

Media tiger även om den nyligen avslöjade skandalen med USA:s ljugande kronvittne i en kommande rättegång i USA mot Julian Assange.

Islänningen Sigurdur Ingi Thordarson, lögnare, skurk, pedofil och sociopat, rekryterades av FBI för att med lögn sätta dit Julian Assange i en kommande rättegång i USA.

Nyligen avslöjade Thordarson i en lång intervju med den isländska tidskriften Stundin att han skulle ljuga i rättegången. I gengäld skulle Thorvaldson åtnjuta strafffrihet. Inga braskande rubriker. Istället utbreder sig övervägande skamlig medial tystnad. Såväl journalister som politiker tiger i det Sverige som säger sig hedra folkrätten.

Den mycket allvarliga frågan om gränsen mellan den journalistiska rätten att gräva fram sanningen och spioneri, suddas ut. USA förbereder en ren spionrättegång mot Assange, ett hot mot alla journalister och oss alla.

Har våra journalister redan skrämts till tystnad?

Vi kräver att de falska åtalpunkterna mot Julian Assange läggs ner och att han därför inte utlämnas till USA utan omedelbart försätts på fri fot.

Förövarna av krigsbrott går fria. Julian Assange som avslöjade dem, sitter fängslad!

Journalister, stå upp för er heder!

Försvara yttrande-och tryckfriheten!

Försvara vår rätt att veta!

Utvisa inte Julian Assange till USA!

Frige Julian Assange NU!

Kontakt: support.julianassange@protonmail.com

Foto: 26 september 2019 när John Shipton, Julians pappa, deltog i Stockholm